
 

: Slow; 439;}

Ž 5EmE SMLOUVA o DÍLO M

č. Objednatele: 6600587662

č. Zhotovitele:

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,

v platném znění

I.

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel :

OKD, a.s.

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2900

IČ: 26863154 (83) Plátce DPH, DIČ: C226863154

Zastoupená: na základě plné moci Ing. Liborem Polochem,

ředitelem dodavatelských vztahů a služeb

Týká se: Důlní závod 2, se sídlem Stonava č.p. 1077, PSČ 735 34

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1720679319/0800

Osoby pověřené jednat ve věcech této smlouvy:

Ing. Lešek Guňka, mechanik provozu dopravy, tel.:_

_, vedoucí provozu dopravy, tel

Garant smlouvy:_operátor,tel.

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel :

Vysoká škola báňská— Technická univerzita Ostrava

se sídlem Ostrava, Ostrava Poruba, tř. 17. listopadu 15, PSČ 708 33

VŠB-TU je veřejná vysoká škola dle 2. č. 111/1998 Sb, do OR zapsaná není

IČ: 61989100, Plátce DPH, DIČ: CZ61989100

Zastoupená: Doc. Ing. Ivo Hlavatým, Ph.D.,děkanem Fakulty strojní

Bankovní s o'ení: ČSOB a.s.

cmm—
Osoby pověřené věcným jednáním:

  

  

 

  ejen o 0V1 e

II. <

PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje provádět akcelerograflcká měření zrychlení dopravních nádob v jámách OKD,a.s.,

Důlního závodu 2 (všechny lokality CSM), vyhotovení příslušných zpráv o provedených měřeních v rozsahu

a za cenu uvedenou v bodě III.CENA.

III.

CENA

V souladu se zněním zákona o cenách č. 526/90 Sb. byla dohodnuta smluvní cena ve výši:

Od ka,



 

cena místo rozsah + termín

 

21 500 Kč Tz č.1 8+4 jízdy (srpen-míří 2017) před dvouletou revizí (13 300Kč + 8 200Kč)

 

21 500 Kč TZ č.2 8+4 jízdy (duben-květen 2017) před dvouletou revizí (13 300Kč + 8 200Kč)

 

21 500 Kč TZ č.5 8+4 jízdy (duben-květen 2017) před dvouletou revizí (13 300Kč + 8 200Kč)

 
 

64 500 Kč Cena celkem bez DPH

 

13 545 Kč DPH 21%

 

78 045 Kč Cena celkem s DPH   
 

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných předpisů.

,IV. v ,

TERMIN PLNENI

Práce budou prováděny na základě dílčích objednávek, a to do 7 kalendářních dnů od předložení požadavku

objednatelem v termínech dle čl.Ill této smlouvy této smlouvy.

v.

PŘEDÁNÍ DÍLA

Dokončeným dílem se rozumí zhotovení díla vrozsahu vymezeném V čl. II. smlouvy.

K předání díla dochází předáním a převzetím zpráv o provedených měřeních.

VI.

FAKTURACE, POKUTY A PENÁLE

1 Faktury budou vystaveny po provedení dílčích měření na základě protokolů o předání. Faktura musí

obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu §28, zák.č. 235/2004 Sb. v platném znění.

Faktura musí dále obsahovat:

— název závodu objednatele, tj. Důlní závod 2

— číselné označení účetního okruhu - IČ 26863154 (83),

— číslo registru smluv OKD, a.s. uvedené v záhlaví smlouvy,

— jméno garanta smlouvy (viz. či. 1).

Pokud faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude vrácena zpět a nová lhůta splatnosti

poběží až po vystavení nové nebo opravené faktury.

Faktura musí být vyhotovena stroj ově bez manuálních zápisů a zaslána pouze Vjednom vyhotovení.

Po podpisu této smlouvy se objednatel zavazuje uhradit požadavek na zálohu ve výši 100%

dílčích plnění, včetně DPH před realizaci díla na základě zhotovitelem vystavené zálohové

faktury. Dílo bude zahájeno po připsání zálohové platby na účet zhotovitele. Po dokončení díla

zhotovitel vystaví daňový doklad - fakturu s odečtením zálohové platby.

Faktura muší být adresována na OKD, a.s.

středisko účetnictví — přijaté faktury

Stonavská 2179, Doly

735 06 Karviná

Dodržením lhůty splatnosti se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch

zhotovitele.

2. Smluvní strany se dohodly na pokutě za nesplnění termínu plnění, není-li ovlivněno objednatelem:

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny (bez DPH) za každý den prodlení.

Takto sjednaná smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody, vzniklé nedodržením termínu.

3. Zhotovitel se zavazuje, že plnění předmětu smlouvy bude provedeno bez nároku na poskytnutí zálohové

platby.



 

M
_
-

5
°

3

Pohledávky vzniklé z této smlouvy není možno postoupitjinému subjektu bez předchozího písemného

souhlasu objednatele s postoupením. Postoupení pohledávky bez písemného souhlasu objednatele je

neplatné.

Za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z této smlouvy bez předchozího písemného

souhlasu objednatele se sjednává smluvní pokuta ve výši 10 % nominální výše zastavené pohledávky.

Započtení vzájemných pohledávek je možno výlučně na základě písemné dohody smluvních stran.

. Objednatel při plnění platby po lhůtě splatnosti uhradí za každý den zpoždění platby zhotoviteli úrok

z prodlení, a to ve výši, stanovené aktuálně platnými předpisy občanského práva.

VII.

ODPOVĚDNOST ZA VADY

Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdání objednateli.

Záruční dobaje stanovená na 12 měsíců a začíná dnem odevzdání dila objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla v záruční době má objednatel právo

požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma. *

v , vm. ,

ZÁVERECNA USTANOVENI

Není-li ve smlouvě sjednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení Občanského

zákoníku, v platném znění (zákona č.89/2012 Sb.).

- Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnými dodatky.

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov společenské

smlouvy, nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto

smlouvu podepsat a k platnosti této není potřeba podpisu jiné osoby.

Platnost této smlouvy je stanovena do 31. 12. 2017.

Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporu s dobrými

mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy pohostinnosti, úhrady

výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena

statutárního orgánu fyzické nebo právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby,

(která v jakékoli funkci rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém

nebo veřejném sektoru) za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivněni obchodu nebo zajištění jakékoli

jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a realizace tohoto kOntraktu.

Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že zhotovitel se při realizaci této

smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a

nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud

shledá, že zhotovitel, jeho ovládající nebo jím ovládaná Osoba při realizaci této smlouvy věděl nebo při

postupování s odbornou péčí měl vědět o jednání třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými mravy

nebo o jejím podvodném jednání, přičemž tato třetí osoba má nebo měla vztah k zhotoviteli, její činnost

se týká objednatele a o této věci objednatele neinformovala, případně neposkytla objednateli maximální

možnou součinnost při šetření zjištěného korupčního či podvodného jednáni.

Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zák. č.

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými

osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají

nebo budou vykonávat fyzické osoby — cizinci, vykonávají ji nebo jí budou vykonávat v souladu s

vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem

zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního právního předpisu

nebo v souladu s modrou kaflou.

Zjisti-li objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této

smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.

Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní řízení

pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 pism. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,

v platném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č.

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (otom, že objednatel ručí za správní delikt zhotovitele)

má objednatel právo vyzvat zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty ve výši 250 000 Kč a zhotovitel se

zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní

pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.



 

4

 

Pokud vznikne objednateli V důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele škoda uložením

pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 43 5/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném

znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § l41a zák. č. 435/2004 Sb., o

zaměstnanosti, v platném znění, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli uhradit nejpozději do

jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel vyzve.

7. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí V této smlouvě je bankovním účtem, který je

správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň je tento bankovní účet

vedený u poskytovatele platebních služeb v České republice.

8. Přestane-li být zhotovitel registrován k DPH v ČR, stane-li se zhotovitel v průběhu trvání smluvního

vztahu nespolehlivým plátcem DPH nebo dojde-li k situaci, že bankovní účet, který uvádí v této

smlouvě, již není zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je povinen tyto skutečnosti

neprodleně oznámit osobě, která je garantem smlouvy na straně OKD, a.s. V tomto případě si OKD, a.s.

vyhrazuje právo využít institut zajištění daně dle ‘§ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a neuhradí

zhotoviteli na základě vystaveného daňového dokladu celou hodnotu závazku, ale pouze částku

rovnající se základu daně bez DPH. Částka ve výši DPH uvedená na daňovém dokladu bude společnosti

OKD, a.s. odvedena přímo na bankovní účet správce daně. Úhradou základu daně zhotoviteli na jeho

výše uvedený bankovní účet a úhradu částky odpovídající DPH uvedené na daňovém dokladu na účet

správce daně dochází ke splnění závazku vůči zhotoviteli v plné výši.

9. Tato smlouvaje sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu.

Každá ze smluvních stran obdrží ] vyhotovení smlouvy

Podpisem obou smluvních stran nabývá tato smlouva platnosti.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat zvláštní ujednání v oblasti bezpečnosti, která jsou nedílnou

součástí smlouvy:

— „Zvláštní ujednání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu pro

smlouvy sepsané s dodavateli provádějících na povrchových pracovištích Důlního závodu 2

práce související a ovlivňující hornickou činnost nebo činnost prováděnou homickým“

způsobem ze dne 10.1.2015;

— „Zvláštní ujednání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při

činnosti prováděné na důlních pracovištích Důlního závodu 2 dozorovaných objednatelem“

ze dne 10.1.2015.

Za zhotovitele:

V Ostravě dne: 2 2' 05- 2817

Vysoká škola báňská— Technická

  

 

. Doc. Ing. Ivo Hlavatý, Ph.D.

ředitel dodavatels ch vztahů a služeb děkan Fakulty strojní

na základě Plné mo i ze dne 9.12.201635\ /

!

aft „na



m
_

 

 

Stonava 10.1 .2015

Zvláštní ujednání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

bezpečnosti provozu pro smlouvy sepsané s dodavateli provádějících na

povrchových pracovištích Důlního závodu 2 práce související 3 ovlivňující

hornickou činnost. nebo činnost prováděnou hornickým způsobem.

!. Objednatel a zhotovitel se dohodlii že objednatel předem zajistí zhotoviteli pracoviště a

objekty tak, aby byly v souladu s Vyhláškou ČBU č. 26f1989 Sb. v platném znění, případně

dalším předpisůnt„ na které se tato vyhláška odvoiává v případech, že se jedná o činnost

prováděnou hornickým způsobem. V ostatních případech musí být pracoviště zhotoveno

v souladu s obecně platnými předpisy.

Takto zajištěné pracoviště včetně stanovení rozsahu vlastního pracoviště předá objednatel formou

protokolárního zápisu o předání a převzetí pracoviště včetně termináře odstranění závad a

nedodělků, nebránících trvalému provozu. Součástí tohoto zápisu bude inventarizace strojního a

elektro zařízení ajiných bezpečnostních, hygienických, požárně bezpečnostních zařizení &

věcných prostředků požární ochrany převzatých do operativní správy zhotovitelem.

Na takto zajištěné a předané pracoviště nastoupí zhotovitel, který pak dále zodpovídá za

bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců a za bezpečnost provozu i za provoz, obsluhu, údržbu

bezpečnostních, hygienických., požárně bezpečnostních zařízení, věcných prostředků požární

ochrany ajiných zařízení., převzatých do operativní správy a nesmí bez souhlasu objednatele nic

na nich měnit.

2. Objednatel zajistí seznámeni vedoucího zaměstnance zhotovitele s požárním řádem,

pokud je pro dané pracoviště vypracován a požární poplachovou směrnicí včetně únikových

východů svým dozorem při nástupu na nové pracoviště. Při nástupu dalších zaměstnanců

zhotovitele v průběhu prací toto zajistí zhotovitel.

3. Zhotovitel je povinen zajistit pro své zaměstnance znění předpisů a norem rovněž vjejích

mateřském jazyce.

4. Ve smíouvč musí být definovaná činnost zhotovitele. V případech, kdy se nejedná o

činnost prováděnou hornickým způsobem nebo hornickou činnost dozorovanou dle Horního

zákona orgány státní báňské správy, zhotovitel nemusí mít oprávnění k hornické činnosti. Musí

dodržovat všechny řídicí akty vedení organizace & závodního dolu, týkající se bezpečnosti,

požární ochrany, hygieny práce, pracovní kázně a disciplíny. V areálu závodu je stanovena

povinnost použít ochrannou přilbu. „

5. Zhotovitel umožní vstup na pracoviště kontrolním orgánům objednateíe. Zhotovitel je

povinen umožnit vstup na pracoviště zaměstnancům objednatele, kteří zabezpečují provoz

pracoviště ve smyslu smlouvy. Omezení vstupu na pracoviště zaměstnanců objednatele se netýká

případů závažných událostí a nebezpečných stavů. Objednatel si vyhrazuje právo provádět

kontroly zaměřené na dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu

xml?



 

- 2. strana slatě přílohy 0 bezpečnosti - povrch »

na pracovištích zhotovitele a při ziištění porušení BP zaměstnanci zhotovitele bude ze strany

objednatele vůči zhotoviteli uplatněna smluvní pokuta ve výši 5000,00 Kč bez DPH za každý

takovýto prokázaný případ. Tím není omezeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši.

6. Objednatel seznámí zodpovědného zaměstnance zhotovitele se způsobem a rozsahem

kontrol na požití alkoholu nebo jiných omamných prostředků a zákazu používání otevřeného

ohně (zákazu kouření) na místech se zvýšeným požárním nebezpečím a ten zajistí jejich

dodržování včetně _namátkové kontroly. V rámci boje proti toxikomaníi a alkoholismu na

pracovišti a zvýšení bezpečnosti práce při naplňování smluvních podmínek díla se objednatel a

zhotovitel dohodli na společném postupu při potírání tohoto nežádoucíhojevu:

» zhotovitel zajistí infom'íovanost vlastních pracovníků o oprávnění objednatele k

provádění kontroly zaměřené na jejich činnost pod vlivem omamných látek nebo

alkoholických nápojů či jejich přihášení nebo požívání v areálu objednatele; v případě

nutnosti se zhotovitele zavazují poskytnout svého vedoucího zaměstnance za účelem

provedení dechové zkoušky u svého zaměstnance na jehož kontrole má zhotovitel zájem,

o v případě prokázaného zjištění vstupu zaměstnance zhotovitele do areálu objednatele pod

vlivem omamných látek nebo alkoholu, donášky omamné látky nebo alkoholického

nápoje do areálu objednatele nebo vlivu omamné látky nebo alkoholu na činnost

pracovníka zhotovitele, bude ze strany objednatele vůči zhotoviteli uplatněna smluvní

pokuta ve výši 5.000,00 Kč bez DPH za každý takovýto prokázaný případ

. smluvní strany se budou okamžitě vzájemně informovat o každém prokázaněm případu

porušení smlouvy.

7. Součástí smlouvy musí být systém zajišťování služeb v oblasti poskytování ochranných

pracovních pomůcek, pracovních oděvů, stravovánío atd. (pokud to zhotovitel požaduje).

Poskytování první pomoci zaměstnancům zhotovitele zajistí objednatel.

8. Pokud zhotovitel zjistí závady, ohrožující bezpečností zaměstnanců neho provozu dolu,

musí je odstranit, resp. nahlásit. objednateli, který rozhodne další postup,

9. Zajištění dozoru při prováděných pracích musí být řešeno smlouvou.

lO. Zhotovitel zajistí přidělování práce svým zaměstnancům, samostatný výkon práce

zaměstnanců, obsazování pracovišť, plnění povinností zaměstnanců), plnění povinností při

nebezpečí, plnění povinností předáků, dodržení kvalifikační a odborné způsobilosti zaměstnanců.

ll. O mimořádných událostech při realizaci předmětu smlouvy bude informovat inspekční

službu objednatele a s ní dohodne další postup. Zhotovitel je povinen zajistit zachování místa

mimořádné události v původním stavu.

l2. Zhotovitel zajistí šetření pracovních úrazů zaměstnanců při realizaci předmětu smlouvy

na. předaném a převzatém pracovišti a zařízeních, jejich evidenci a registraci včetně nahlášení na

inspekční službu objednatele. V případě smrtelných závažných úrazů a úrazů s hospitalizací

postiženého delší než 5 dnů je zhotovitel povinen přizvat k šetření zastupce objednatele. Za

registraci pracovních úrazů je zodpovědný zhotovitel.



 

- 3. stranusfálé pi'il'olzi'o bezpečnosti » povrch —

13. Zhotovitel je povinen před započetím prací nebo činnosti vypracovat technologický postup

nebo pracovní postup v souladu s požadavky k zajištění bezpečnosti práce a provozu

předepsanými BP.

i4. Zhotovitel při činnosti na převzatém pracovišti bude dodržovat zásady pro ochranu zdraví

při práci-, uvedené v T? tak, aby zamezil nadměrnému vytváření škodlivin v pracovním prostředí

(prach, hluk, vibrace, plynné škodiiviny, apod.). Zhotovitel je povinendodržovat při práci s

otevřeným ohněm platné předpisy, zejména instrukci č. 12 - pracovni pravidla pro používání

otevřeného ohně vč. zpřísnění stanovených organizací, tj. používaní protišlehových pojistek typu

SP 50 a SP 20.

15. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že budou spolupracovat při výkonu vrchního dozoru

Státní báňské správy a vzájemně se informovat o závazných příkazech a o přijatých rozhodnutích

Státní báňské správy k zjištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při

hornické činnosti a při činnosti, prováděné hornickým způsobem. V ostatních případech bude

činnost zhotovitele dozorována oblastním inspektorátem bezpečnosti práce. Zhotovitel oznámí

objednateli výsledek kontrolní činnosti státního dozoru na pracovištích zhotovitele na území

objednatele.

16. V případě, že objednateli bude ze strany SBS, hygienické služby nebo jiných kontrolních

orgánů ulozena sankce za porušení báňských neho hygienických předpisů na pracovišti

zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli alikvotní část uhrazené sankce,

odpovídající míře zavinění zhotovitele, stanovené odborným posudkem nebo vzájemným

jednáním smluvních stran. Úhrada bude provedena na základě faktury, vystavené objednatelem.

I7. Objednatel & zhotovitel se budou v souladu s platnými ustanoveními Zákoníku práce

vzájemně informovat o rizicích a vzaiemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci. Objednatel i zhotovitel je přitom povinen:

a) zaiistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány a prováděny tak, aby

současně byli chráněni také zaměstnanci dalšího zaměstnavatele

b) spolupracovat při zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního

prostředí pro všechny zaměstnance na pracovišti.

  
OKD. &. s.,

Důlní závod 2 .

lng. Karel Blahut

závodní dolu na základě Plné moci ze dne 29. 12. 2014

závodní dolu na základě ustanovení ze dne 17. l2. 2014



  

 

'í
|
,
„
„
.
:
.
l
„
.
„
a
l
„
„

 

Stonava 10.1.2015

Zvláštní ujednání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti

provozu. při činnosti prováděné na důlních pracovištích Důlního závodu 2

dozorovaných objednatelem

1. Zhotovitel je povinen při práci a provozu dodržovat obecně platné bezpečnostní. hygienická

protipožární předpisy i pokyny a technické podmínky výrobce, návody a podmínky stanovené při

schválení nebo povolení zařízení. Pokud zjistí zavady ohrožující bezpečnost zaměstnanců nebo

provozu dolu musi je neprodleně odstranit resp. nahlásit objednateli, který rozhodne o dalším

postupu

2. Zhotovitel se zavazuje., že při realizaci předmětu smlouvy bude respektovat pravidla k zajištění

bezpečnosti práce a provozu v podmínkách Důlniho závodu 2, kdy se na provádění hornické činnosti

podílejí zahraniční a tuzemské dodavatelské organizace která obsažená v platné směrnici č. 4-1/20l4

výkonného ředitele objednatele.

3. Zhotovitel zajistí přidělování práce svým zaměstnancům, samostatný výkon práce zaměstnanců

obsazováni pracovišť, plnění povinností zaměstnanců), plnění povinností při nebezpečí„ plnění

povinností předáka dodržení kvalifikační ;: odborné způsobilosti zaměstnanců zejména Vyhl. ČBÚ

22/1989 Sb. v platném znění a ostatních souvisejících předpisů při pracích v podzemí resp. Vyhl.

ČBUČ. 26/1989 Si). v platném znění při pracích na povrchu.

47. Zhotovitel předloží objednateli doklady o ověření odborné způsobilosti svých zaměstnanců (dle

Vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb. v platném znění). Seznam všech fárajících zaměstnanců předloží

zhotovitel objednateli před zahájením prací a při každé změně. Fárajicí technici zhotovitele mu:—zi

splňovat požadavky na kvalifikaci a odbornou způsobilost pro prováděné práce.

5. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni používat přidělené osobní ochranné pracovní prostředky, při

práci postupovat dle provozní dokumentace a předpisů k zajištění bezpečnosti práce a provozu a volit

takové pracovní postupy, které jsou v souladu se zásadami bezpečné práce. Nesmí bez příkazu nic

mění!: na provozních, bezpečnostních, požárních, hygienických a jiných zařízeních. Používat a

obsinhovat mohou jen ty stroje, zařízení, náiadí a pomůcky._ které jim byly pro jejich práci určeny.

6. Zhotovitel se bude řídit pokyny inspekční služby objednatele, bude ji informovat o pracovníc

úrazech, provoznich nehodách a mimořádných událostech, o prováděných pracích a realizovaných

opatřeních v oblasti bezpečnosti práce a provozu.

7. Zhotovitel při mimořádných událostech bude postupovat v souladu s havarijním plánem a bude se

řídit pokyny vedoucího likvidace havárie příslušného dolu objednatele.. O mimořádných událostech

při realizaci předmětu smlouvy bude informovat inspekční službu objednatele a s ní dohodne další

postup. Zhotovitel je povinen zajistit zachování místa mimořádné události v původním stavu.

8. Zhotovitel provede připadnou registraci pracovniho úrazu a předloží objednateli zprávu o

wa



— 2. xmma 3113.115 přílohy o bezpečnosti ..

plošearea í1p1"116'1. Zhotovitel má povinnost hlásit vsechny {Hazy a mimoíádne události inspekční

sniŽbe objwdnatele.

9. Zhotovitel nahlásí na inspekční službu jména a adresu bydliště a telefonní kontakt zodpovědného

zaměstnance, který bude povolán \! případě mimořádné události. 'l'ento seznam je Zhotovitel

aktualizovat jedenkrát ročně a při každé změně.

IO. Zaměstnanec zhotovitele je povinen před započetím prací seznámit se s technologickým

postupem nebo pracovním postupem v souladu s požadavky k zajištění bezpečnosti práce a provozu.

ll. Zaměstnanec zhotovitele musí být vybaven předepsanými osobními ochrannými prostředky a

pomůckami.

l2. Objednatel je povinen před nástupem zhotovitele 11a pracoviště prokazatelně seznámit jeho

vedoucí zamestnance se základní dokumentací dolu, provozní dokumentací, příslušnou částí

havarijního plánu, s bezpečnostními systemy dolu a zvyklostmi v oblasti bezpečnosti a hvgieny

práce. Zhotovitel je povinen své zaměstnance prokazatelně seznámit sprovozní dokumentací, s

příslušnou částí havarijního plánu, záchrannými cestami, bezpečnostními systémy a se zvyklostmi a

organizací v poskytování služeb první pomoci„ lékařské pomoci, inspekční 11 dispečerske' služby,

báňské záchranné. služby zajišťované objednatelem.

l3. Objednatel bude provádět dle potřeby kontrolu pracoviště zhotovitele včetně provozní

dokumentace a o výsledku kontroly bude proveden záznam, který bude neprodleně projednán

s odpovědným vedoucím zaměstnancem zhotovitele.

14. Objednatel se zavazuje, že bude svou závodní báňskou záchranu-too stanicí a HBZS zajišťovat

výkon báňské záchranné služby na všech pracovištích zhotovitele ve smyslu této smlouvy včetně

poskytnutí první pomoci ve své stanici první pomoci.

15. Objednatel zajistí evidenci, ohlašovací povinnost. a šetření (dle rozl'íodnutí iS) pracovních úrazů

zhotovitele. Zhotovitel zajistí šetření všech pracovních úrazů svých zaměstnanců a výsledek šetření

předá neprodleně zástupci objednatele.

sa Ohiednatel seznámí zodpovědného zaměstnance zhotovitele se způsobem a rozsahem kontrol na

požití alkoholu nebo jiných omamných píostředků a zákazu používání otevreneho ohně v podzemí

(zákaz kouření) a ten zajistí jejich dodržování včetně namátkove kontroly. V rámci boje proti

toxikomaníí o alkoholismu na pracovišti a zvýšení bezpečnosti práce při naplňování smluvních

podmínek díla se objednatel a zhotovitel dohodli 11a společném postupu při potírání tohoto

nežádoucího jevu:

o zhotovitel zešžstí informovanost vlastních pracovníků o oprávnění objednatele k provádění

kontroly zaměřené na jejich činnost pod vlivem omamných látek nebo alkoholických nápojů

či jejich přihášení nebo požívání v areálu objednatele; v případě ntitnosti se zhotovitele

zavazují poskytnout sveho vedoucího zaměstnance za účelem provedení dechové zkoušky u

svého zaměstnance, najehož kontrole má zhotovitel zájem,

a v případě prokázaného zjištění vstupu zaměstnance zhotovitele do areálu objednatele pod

vlivem omamných látek nebo alkoholu donášky omamné látky nebo alkoholického nápoje do

ateálu objednatele nebo vlivu omamné látky nebo alkoholu na činn ast pracovníka zhotovitele

bude ze stíany objednatele vůči zhotoviteli uplatněna smluvní pokuta ve výši 5.000.00 Kč bez

DPH za každý takovýto prokázaný případ

% smluvm’cstrany se budou okamžitě vzájemne infotmovat 0 keždém prokázaném případu



 

 

— & síranu stálé pít/cifry o bezpeč/70.91! ~

porušení smlouvy.

l7. Objednatel v rámci svého systému bude zajišťovat evidenci zaměstnanců zhotovitele od jejich

nástupu do práce až do ukončení směny včetně kontroly jejich výjezdu z dolu.

iS. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že budou spolupracovat při výkonu vrchního dozoru Státní

báňské Správy & vzájemně se informovat a řešit závazné příkazy a přijatá rozhodnutí Státní báňské

správy k „zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti

a při činnosti prováděné hornickým způsobem.

l9. Objednatel si vyhrazuje právo provádět kontroly zaměřené na dodržování bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci a bezpečnosti provozu při činnostech zhotovitele a při zjištění porušení BP

zaměstnanci zhotovitele může být ze strany objednatele vůči zhotoviteli uplatněna smluvní pokuta ve

výši až 5.000,00 Kč bez DPH (dle rozhodnuti objednatele) za každý takovýto prokázaný případ. Tím

není omezeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši.

20. V případě, že objednateli bude ze strany SBS, hygienické služby nebo jiných kontrolních orgánů

ulozena sankce za porušení bezpečnostních nebo hygienických předpisů na pracovišti zhotovitele.,

zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli alikvotní část uhrazené sankce odpovídajicí míře zavinění

zhotovitele stanovené vzájemným jednáním smluvních stran. Úhrada bude provedena na základě

faktury vystavené obiednatelem.

2 l. Objednatel a zhotovitel se budou v souladu s platnými ustanoveními Zákoníku práce vzájemně

informovat o rizicích & vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci. Objednatel i zhotovitel je přitom povinen:

a) zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány a prováděny tak, aby

současně byli chráněni také zaměstnanci dalšího zaměstnavatele

b) spolupracovat při zajištění bezpečného? nezávadného a zdraví neohrožujieího pracovního

prostředí pro všechny zaměstnance na pracovišti.

OKD. &. s„

Důlní závod 2

Eng. Karel Blahut

závodní dolu na základě Plné moci ze dne 29. H. 20 E4

závodní dolu na základě ustanovení ze dne l7. 12. 2014


